
Contacto

Correo Electrónico contratacion@donbenito.es

Dirección Postal

Plaza de España
(06400) Don Benito España
ES431

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 31/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-10-2019 a
las 15:25 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Don Benito
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.donbenito.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0c9frC5DrRgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de material de electricidad para el servicio de mantenimiento de
instalaciones eléctricas de centros municipales y alumbrado público del Ayuntamiento de Don Benito.

Valor estimado del contrato 143.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 86.515 EUR.
Importe (sin impuestos) 71.500 EUR.

Clasificación CPV
31000000 - Máquinas, aparatos, equipo y productos consumibles eléctricos; iluminación.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Posibilidad de prórroga por dos (2) años más.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

Calle Industria, s/n
(06400) Don Benito España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

http://www.donbenito.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0c9frC5DrRgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fee7daa4-22a0-459d-955c-971f2361b5a4


Precio de la oferta más baja 9.843,57 EUR.
Precio de la oferta más alta 10.121,07 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Armarios y accesorios

Presupuesto base de licitación
Importe 12.705 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

GUERIN, S.A.U.
NIF A08178097
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.843,57 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.910,72 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 31/2019
Fecha de Formalización 25/09/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ha sido la mejor oferta, teniendo en cuenta el único criterio de adjudicación del precio más bajo. Cumple las
condiciones técnicas recogidas en el PPT.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/08/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Cables

Presupuesto base de licitación
Importe 30.250 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431



Precio de la oferta más baja 8.816,44 EUR.
Precio de la oferta más alta 10.878,76 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

GUERIN, S.A.U.
NIF A08178097
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.816,44 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.667,89 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 31/2019
Fecha de Formalización 25/09/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ha sido la mejor oferta, teniendo en cuenta el único criterio de adjudicación del precio más bajo. Cumple las
condiciones técnicas recogidas en el PPT.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/08/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Material diverso

Presupuesto base de licitación
Importe 21.780 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

GUERIN, S.A.U.



Precio de la oferta más baja 16.946,44 EUR.
Precio de la oferta más alta 17.354,69 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

NIF A08178097
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.946,44 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.505,19 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 31/2019
Fecha de Formalización 25/09/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ha sido la mejor oferta, teniendo en cuenta el único criterio de adjudicación del precio más bajo. Cumple las
condiciones técnicas recogidas en el PPT.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/08/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/07/2019 a las 14:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=S%2FDgtn5rasWiE JrVRqloyA%3D%3D

ID 0000004486273 |  2019-356791 | Wed, 02 Oct 2019 15:25:02:000 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
92383915763831547086219779367551339659 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=S%2FDgtn5rasWiEJrVRqloyA%3D%3D

